
 
 
 
 
 
 
 

 
Morgenboek Zegwaart 

1564 
 

 

 
 

(SA Zoetermeer – PB Zegwaart inv. 508) 
 
 
 
 
 

 
 

Teun van der Vorm 
(versie 0.3 d.d. 13-7-2003) 

 

 

 

 



 

Inleiding 
 
Van het ambacht Zegwaart zijn diverse 16e eeuwse morgenboeken bewaard 
gebleven. Deze zijn te vinden in het Stadsarchief van Zoetermeer (archief van het 
Plaatselijk Bestuur van Zegwaart) en in het Archief van het Hoogheemraadschap van 
Rijnland (Oud Archief Rijnland) te Leiden. Diverse van deze 16e eeuwse 
morgenboeken zijn al bewerkt en het doel is om ze uiterlijk medio 2003 allemaal 
gedaan te hebben. In een nog te verschijnen algemene inleiding "De 16e eeuwse 
morgenboeken van Zegwaart" zal op de achtergronden van deze morgenboeken 
ingegaan worden.  
 
In de morgenboeken die te vinden zijn in SA Zoetermeer is in eerste instantie 
opgeschreven wie de eigenaren zijn van de diverse stukken grond. Later is bij een 
transport of vererving met doorhalingen en bijschrijvingen de nieuwe eigenaar 
genoteerd. In die zin is een morgenboek te zien als voorloper op het kadaster. Na 
verloop van tijd, meestal een jaar of tien, werd weer een nieuw morgenboek 
aangelegd. Genealogen kunnen uit een morgenboek (of door in opeenvolgende 
morgenboeken de perceeleigenaren te vergelijken) conclusies trekken over 
familierelaties. 
 
PB Zegwaart inv. 508 is het morgenboek van de percelen in Binnenweg- en 
Bovenweg te Zegwaart uit 1564. Het is overzichtelijk opgezet met in de eerste kolom 
de percelen in "Binnenweg" en in de tweede kolom de aangrenzende percelen in 
"Bovenweg". Perceelgrenzen zijn door horizontale lijnen weergegeven. Deze indeling 
is ook in deze bewerking aangehouden. Bij sommige percelen is het evident wie de 
opeenvolgende eigenaren zijn (en soms is er gewoon maar één eigenaar in de hele 
periode waarop het morgenboek betrekking heeft), in andere gevallen is het 
bijzonder lastig of niet meer mogelijk dit te herleiden. Voor hier conclusies uit te 
trekken verdient het uitdrukkelijk aanbeveling de orignele bron erbij te halen, omdat 
soms aan de hand van het handschrift of de manier van opschrijven duidelijk wordt 
wie de opeenvolgende eigenaren zijn geweest. Anderzijds zijn de doorgehaalde 
teksten soms slecht te lezen. 
 
Legenda: 
doorgehaald = doorgehaalde tekst. De doorgehaalde teksten zijn soms bijzonder 

lastig te lezen. Waar echt niet te lezen is dit door ..… weergegeven. 
cursief  =  tekst is later toegevoegd; alleen indien nodig ter verduidelijking. 
( ) =  tekst van blad afgevallen (door beschadiging) of aanvulling van een 

afkorting. 
↑↓ =  lijnen overgenomen uit de tekst die nieuw toegevoegde namen 

koppelen aan een oppervlaktemaat. 
 
Namen: 
- patroniemen zijn gestandaardiseerd op sz. / dr. 
- voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven. In origineel komt dit 
allemaal door elkaar voor. 
- beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 
 



Oppervlakte maten: 
- morgen (m.) = 6 hond 
- hond (h.) = 4 quarten (q.) 
De verschillende schrijfwijzen van de oppervlakte maten zijn gestandaardiseerd in 
deze bewerking. Cijfers zijn vanuit Romeinse notatie omgezet in de makkelijker 
leesbare Arabische cijfers. 
 
De perceelnummering [x] is door de bewerker aangebracht en maakt het mogelijk in 
de verschillende morgenboeken hetzelfde perceel terug te vinden. Basis voor de 
nummering is het morgenboek van rond 1550. 
 
Overige afkortingen: 
tsm. = tsamen 
voorsz. = voorszegt 
car. gld. = carolus gulden 
st. = stuiver 
fzt. = fazit 
 
Voor op- en aanmerkingen kunt u zich wenden tot de bewerker: 
 
 Teun van der Vorm 
 t.vandervorm@ziggo.nl 



(fol. 1) 
 
Register gemaect van alle die morge(n) 
talen in Zegwart vanden Binnenwech 
Bovenwech ende die Plas. Legge(nde) 
onder die wintwatermolen 
onder waterschip van Schielan(t) 
beginende vande Oistcade tot die Berc- 
elsche Lantscheydinghe toe. Ghe- 
maect inde maent van Maerte 
anno xvc vier ende tsestich (1564) stilo cur(iae.) 
Bij ambochtsbewaerders Lenert 
Jansz. ende Jan Vranckensz. 
 

Binnenwech – Die Oistcade  Bovenwech 
[1] 
+Dirck Neel Jansz. 6,5 h. Jan Schuytemaker 3 h. 
+ende Maertijn Dircxdr. tsm  Jan Schuytemaker vande Oistcade  3 m. 
nu meester Boudewijn Vrelant adtvocaedt nu Cornelis Gerrit Jacobsz. ↑ 
 6,5 h. 
 

[2] 
Cornelis Aartsz. ↓  Jacob Claesz. Timmerman 5,5 h. 
Willem Harmensz. 2 h  Jan Louwersz. ↑ 
Willem Adriaensz. Warnaer ↓ 
den H. Geest 2,5 h 
Huybrecht Adriaensz. 8 h. 
Willem Pietersz. ....  ↑ 3 
Cornelis Adriaensz. de Rooijcht 
 

[3] 
Pieter Jansz. Kneppelaer 4 h. Jacob Claesz. Timmerman 10,5 h. 
Pieter Phillipsz. 3,5 h. Jan Louwersz. ↑ 
 

(fol. 1v) 
[4] 
Pieter Phillipsz. 4 h. Dirck Dircxsz. ende 
Cornelis Vranckensz. Byll ↑ Maerten van Rossen ende 
Lenert Phillipsz. 3,5 h.  tsm. 5,5 h. 
  Willem Harmensz. 
  Jeroen Severtsz. 
 

[5] 
Pieter Phillipsz. 1,5  7,5 h. Antonis Cornelisz. 8 h. 
Cornelis Vranckensz. Byll 6 h. Maertyn Jansz.  14 h. 
Jacob Aertsz. 2,5 h. Aryen Tymensz.  8,5 h.  3,5 h. 
Adriaen Engebrechtsz. ↑ 
 

[6] 
Cornelis Vranckensz. Byll .… 4 h. Claes Symon Japen 4 h. 
Pieter Phillipsz. 7,5? h.  3,5 h. Gerrit Dirixsz. Schout 2 h.  2,5 h. 
  Maertyn Jansz. 10,5 h. 
  Pier Neeff Andriesz. 2,5 h.  6,5 h. 
  Neel Damen wedue 4 h. 



 

(fol. 2) 
[7] 
Pieter .......... 6,5 h. Lenerdt Meynen 6 h. 
Cornelis Vranckensz. Byll  Jan Corstantsz. 14 h. 
  Aryen Jansz. 6 h. 
Maertyn Phillipsz. 3,5 h. Aryen Heyn Leuwen ↑ 
  Jaep Aertsz. 5,5 h.  11 h. 
  Jaep Aertsz. 2 h. 
  Aryen Jansz.  3,5 h. 
 

[8] 
Claes Jacobsz. Clos 10 h. Pieter Jansz. 5,5 h. 
  Cornelis Jansz. tvrij ende 
  Claes Jansz. Schaep ↓ 
  Arijen Jonge Neelen ende 4 h. min 1 q. 
  Pieter Vranck Ariensz. tsm. 11 h. 1 q. 
  8,5 h. 1,5 q.   4 h. 
   Jan Corstantsz. 14 h. 
   Ghys Cornelisz. 2 h. 
  Willem Maertijnsz. Froem 2 h. 
 

[9] 
Claes Jacobsz. Clos 5 h. Cornelis Pietersz. Comen 
  ende Jeroen ……. ………. 11 h. 
  Lenert Jansz. Will 2 h. 
  Jan Corstantsz. 11 h. 
  Lenert Jansz. Will … 
  Jeroen Severtsz. .. 1,5 q. 
  Cornelis Jansz. Westgeest 2,5 h. 
Jacob Phillipsz. 7,5 h. Jan Willemsz. Clos 6 h. 
 

(fol. 2v) 
[10] 
Maertyn Phillipsz. 4,5 h. Willem Matijsz. Backer 4 h. 1 q. 
  Lenert Pietersz. vuyt die Weypoert 
  Claes Jacobsz. wede 1 h. 
  Cornelis Eggertsz. 2 h. min 1 q. 
  Adriaen Jansz. ↑ 
Jacob Phillipsz. 5 h. Willem Jansz. Wil 2 h. 
  Cornelis Pietersz. ... 1,5 h. 1 q. 
  Phillips Ariensz. 1,5 h. 1 q. 
 

[11] 
Lenert Jan Pieren 6 h. 1 q. Jacob Dircksz. Snider 1,5 h. 1 q. 
  Jan Jacobsz. Backer 3,5 h. 
  Jacob Jansz. Backer 
  Adriaen Heynricxsz. Leeu 3,5 h. 
Cornelis Pietersz. Nico? 5 h. Jan Jacobsz. Backer 3,5 h. 
Pieter Jansz. Kneplaer  Jacob Jansz. Backer 
  Adriaen Vranck Adriaensz. 4 h. 
 

[12] 
Lenert Jan Pieren 12,5 h. Maertyn Willemsz. 2 h. 



  Cornelis Pieren Scouten ↑ 
  Jasper Dircxsz. 4,5 h. 
  Pieter Jansz. Neeffgen 10,5 h. 
 

(fol. 3) 
[13] 
Lenert Jan Pieren 15 h. Cor Pieter Cornelisz. Blanck 
  Marytgen Blancken ende 
  Jan van Loeijen ) tsm. 4,5 (h.) 
  Hillebrant Claesz. ) 
  Jacob Phillipsz. 
  Jacob Aertsz. 2 m. 
  Lenert Meynertsz. 4,5 h. 
  Claes Meynen 3 h. 
  Aryen Meynen 1,5 h. 
  Phillips Pietersz. 
 

[14] 
Willem Pietersz. Noyen  10 h. Lenert Jan Pieren 8 h. 
Andries Allertsz. 10 h. Dirck Adriaensz. Suet 4 (h.) 
  Willem Jansz. Wil 4 (h.) 
 

[15] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 10 h. Engebrecht Cornelisz. 4 h. (1 q. ?) 
  Die erffgenamen van Dirck Claesz. 
  Schoudt 3,5 h. 
  Quieryn Symonsz. 4,5 h. 
  Jan Harpersz. 1 h. 
  Claes Lambrechtsz. 4 h. 
 

(fol. 3v) 
[16] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 7,5 h. Die wede van Dirck Claesz. 
  Schoudt 10,5 h. 
 

[17] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 12,5 h. Adriaen Dircxsz. Schoudt 1 h. 
  Quieryn Symonsz. 5,5 h. 
  Willem Jansz. Wil 2 h. 
  Cornelis Jacobsz. 5 h. 
  Cornelis Pietersz. vander Berch 3,5 h. 
  Maertyn Cornelisz. 7 h. 
  Willem Matysz. Backer 3,5 h. 
  Leen Adriaen Severtsz. 
 

[18] 
Claes Jacobsz. Clos 7,5 h. Anne Wolfertsdr. 1,5 h. 
  Jacob Phillipsz. ↑ 
  Sijvert Willemsz. 3 h. 
  Cornelis Pietersz. Nyck ↑ 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 3 h. 
  Lenert Vrancken wede. 7 h. 
  Lenert Meijnen Jorisz. 
“van godt komt het al van”  Lenert Vrancken wede. 7 h. 



 

(fol. 4) 
[19] 
Claes Jacobsz. Clos 10 h. Quieryn Symonsz. 4 h. 
  Maertyn Dirrixsz.  3 h. 
  Dirck Neel Jansz. 6,5 h. 
  Huybert Eggertsz. 3,5 h. 
  Gerryt Willemsz. Clover 3 h. 
  Gerryt Dirxsz. Schoudt 0,5 h. 
 

[20] 
Willem Dircxsz. Schoudt 15 h. Willem Dircxsz. ende ) tsm. 14 (h.) 
  Gerrijt Dircxsz. ) 
 

[21] 
Gerryt Dircxsz. Schoudt 15 h. Geerit Dircksz. Schoudt 6,5 h. 
  Claes Dircksz. Schoudt 6 h. 
  Die wede. van Dirck 
  Claesz. Schoudt 3 m. 
   0,5 h. 
  Willem Jacob Arlensz. 6 h. 
 

(fol. 4v) 
[22] 
Gerryt Dircxsz. Schoudt 7,5 h. Willem Dircksz. Schoudt  6,5 h. 
  Aryen Tymensz. 6,5 h. 
  Die erffgenamen van Dirck 
  Claesz. Schoudt 10,5 h. 
  Vranck Henricksz. 6,5 h. 
  Ary Tymensz. ende 
  Pieter Andriesz. tsm 6,5 h. 
  Wouter Cornelisz. 2,5 h. 
  Kneplaer 2,5 h. 
 

[23] 
Die wede. van Lenert Vranckesz.   9 h. Wouter Cornelisz. 5 h. 
  Phillips Pietersz. 3 h. 5 h. 
  Pieter Jansz. Kneppelaer 9 h. 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 3 h. Ewout Huygesz. 4 h. 
  Pieter Andriesz. 3 h. 
  Lenert Meynertsz. 
  Ewyt Huygesz. 15,5  13,5 h. 
 

[24] 
Claes Michielsz. 8,5 h. 1,5 q. Ewyt Huygesz. 5 10 h.  
Cors Adriaensz.  Claes Dierxsz. Schoudt 8,5 h. 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 3 h. … 
 

(fol. 5) 
[25] 
Cornelis Pietersz. Stompick 13 h. Dirck Adriaensz. Suet 9 h. 
 

[26] 



Cornelis Pietersz. Stompick 15 h. Quiryn Damesz. 9 h. 
  Jan Harmensz. 
  Louwreys Claesz. Wever 4 h. 
  Lenert Jan Pieren 6 h. 
  Cornelis Willemsz. tot Bleyswick  6 h. 
 

[27] 
Cornelis Pietersz. Stompick 2,5 h. Cors Ariensz. 3,5 h. 
  Cryn Neel 
Die wede van Claes Michielsz. 2,5 h. Cornelis Damesz.  3,5 h. 
  Louwreys Claesz. Wever ↓ 
  Geryt Cornelisz. Wever 3,5 h. 
  Claes Andriesz. ↑ 
 

(fol. 5v) 
[28] 
Claes Michielsz. wedue 15 h. Willem Dirck Schouten 2 h. 
  Katryn Claesdr. 2 6 h. 
  Willem Pietersz. van Noeyen 3 h. 
  Dirck Zwager 4 h. 
  Claes Michielsz. wedue 6 h. 
  Jorys Symonsz. 3,5 h. 
  Louwrys Fransz. 3 h. 
  Jan Ariensz. Molenaer ↑↓ 
  Maertyn Fransz. 3 h. 
   

[29] 
Lenert Vranckesz. wed. 10 h. Hillebrant Claesz. 6 h. 
  Comen Daniel Cornelisz. 5 h. 
  mr. Heynrick Tonisz. ↑ 
  Claes Cornelisz. Jongeneel 5 h. 
  Cornelis Damesz. wedu. 3 h. 
 

[30] 
Lenert Vranckesz. wed. 10 h. Claes Dircxsz. 2 h. 
  Claes Jongenelen 2 h. 
  Geryt Willemsz. Clover 
  Heynrick Claesz. Corff 3,5 h. 
  Tonis Jansz. Vogelaer 4  4,5 h. 
  Louwrys Fransz. ende 
  Maertyn Fransz. tsm. 2,5 h. 
 

(fol. 6) 
[31] 
Maertyn Jansz. Molenaer 17,5 h. Lange Jan Jacobsz. 1,5 h. 
  Jorys Symonsz. 9 h. 
  Tonis Jansz. Vogelaer 10 h. 
  Jan van Oosten 4 h. 
  Geerlof Henricxsz. Snider ↑ 
 

[32] 
Lenert Vranckesz. wed. 15 h. Jorys Symonsz. 2 m. 
  Dat ambocht van Segwart 2 h. 
  Jacob Jansz. Leest 7 h. 



 

[33] 
Jan Jacobsz. Backer 12,5 h. Claes Lambrechtsz. 10 h. 
Jacob Jansz. Backer  Lenert Jan Pieren 5,5 h. 
  Jorys Symonsz. 2,5 h. 
  Geerit Geeritsz. van Claes  
  Lambrechsz. 10 h. 
 

(fol. 6v) 
[34] 
Jan Jacobsz. Backer 7,5 h. Cornelis Pier Stompicxs 1,5 h. 
Jacop Jansz. Backer  Adriaen Thymensz. 3 h. 
  Cornelis Pietersz. ende Dirck 
  Pietersz. Stompick tsm. 3 h. 
  Pier Neef 1,5 h. 
  Adriaen Cornelisz. Kerckman 
  Cornelis Michielsz. 4 h. 6 h. 
  Cornelis Gerritsz. Ruckeveen 
  Adriaen Engebrechtsz. 2 h. 
  Lenert Jan Pieren 1,5 h. 
 

[35] 
Jan Jacobsz. Backer 10 h. Claes Lambrechtsz. 2 h 
Jacob Jansz. Backer  Geerit Geerysz. ↑ 
  Lenert Jan Pieren 9 h. 
  Adriaen Thymensz. 3 h. 
  Cornelis Pier Stompixs 3,5 h. 
 

[36] 
Jan Jacobsz. Backer  Pier Neeff 1 h. 
Cornelis Gerritsz. 15? h. Cornelis Pier Stompicxs 1 h. 
Jacob Jansz. Backer 11 h. Adriaen Thymensz. 2,5 h. 
  Cornelis Pietersz. ende Dirck 
  Pietersz. Stompick tsm. 2 h. 
  Maertyn Jansz. Molenaer 14,5 h. 
  Adriaen Allertsz. 4 h. 
 

(fol. 7) 
[37] 
Maertyn Jansz. Schuytemaker 9,5 h. Willem Gerritsz. 4 h. 
  Adriaen Allertsz. 1 h. 
  Pieter Cornelisz. 4 h. 
  Lenert Adriaen Zevertsz. 4 h. 
 

[38] 
Jan Damesz. 4,5 h. Jacob Phillipsz. 3 h. 
  Huybrecht Adriaensz. 5 h. 
Claes Jansz. Schaep 4,5 h. Adriaen Allertsz. 2 h. 
  Maertyn Jansz. Timmerman 3,5 h. 
  Willem Gerrytsz. 1 h. 
  Pieter Cornelisz. 3,5 h. 
  Pieter Dammisz. 4 h. 
 

[39] 



Lenert Jansz. Schuytemaker 11 h. Maertyn Jansz. Timmerman 1,5 (h.) 
  Claes Jonge Jacobsz. Clos 4 (h.) 
  Tonis Cornelisz. 3 h. (1) (q.) 
  Pieter Cornelisz. 2 h. 
  Adriaen Jan Jacobsz. 2 h 
  Jan Heynricxsz. ↑ 
 

Hier eyndt die Plas 
 

(fol. 7v) 
[40] 
Ewyt Huygesz. 9,5 h. Tonis Cornelisz. Ontzich 3 h. 1 q. 
  Claes Jonge Jacobsz. Clos 2 h. 
  Jan Harmensz. 
  Cryn Damesz. 2 h. 
  Bouwen Pietersz. 3 h. 
  Jeroen Jansz. 2 h. 
  Jan Heynrixsz. ↑ 
 

[41] 
Ewyt Huygesz. 7,5 h. Maertyn Jansz. Molenaer 2 h. 
  Maertyn Jansz. voorsz.  ) tsm. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker ) 5 h. 
  Pieter Florijsz. 4 h. 
  Jan Heynrixsz. ↑ 
 

[42] 
Adriaen Pietersz. Stompick 9,5 h. Pieter Phillipsz. 3 h. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 4 h. 
  Lenert Jansz. voorsz. ) tsm 
  ende Maertijn Jansz. tsm ) 5,5 h. 
  Bouwen Pietersz. 2 h. 
 

(fol. 8) 
[43] 
Adriaen Pietersz. Stompick 9,5 h. Adriaen Thymensz. 2 h. 
  Jan Symonsz. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 6,5 h. 
  Bouwen Pietersz. 1,5 h. 
  Henrick Cornelisz. Mein? ↓ 
  Jan Cornelisz. Kint/Keet? 
  Jeroen Jansz. 2 h. 
 

[44] 
Pieter Pier Damesz. 9,5 h. Adriaen Vranckensz. 1,5 h. 
Jan Louwerisz. ↑ Claes Jansz. Schaep ende 
  Thonis Huygensz. tsm. 3 h. 
  Cornelis Pietersz. Stompick 
  Cornelis Pietersz. Stompick 1,5 h. 
  Maertijn Dirck Neel Jansz. 2,5 h. 
  Pieter Andriesz. 2,5 h. 
            Gerritsz. Duysent ↑ 
  Arijen Tymensz.  ↑ 
  Ewyt Huygensz. 3 h. 



  Claes Jansz. Schaep ↑ 
  Jan Heynricxsz. 2,5 h. 
 

[45] 
Pieter Pieter Damesz. 9,5 h. Adriaen Tymensz. 1 h. 
Pieter Pier Damesz. 4 h.  5 h. Jan Symonsz. ↑ 
Jan Louwerisz. 5,5 h. Adriaen Pier Neel Jansz. 3 h. 
  Symon Aryensz. ↑ 
  Pieter Damesz. 2 h. 
  Jan Daemsz. 1 h. 
  Maertyn Jansz. Molenaer 1 h. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 1,5 h. 
  Cornelis Claesz. Joncker 2,5 h. 
  Pieter Pier Huymensz. 3 (h.) 
 

(fol. 8v) 
[46] 
Tonis Cornelisz. Ontzich 12 h. Adriaen Jan Woutersz. 3 h. 
  Claes Symonsz. 6 h. 
  Pieter Pier Damesz. 5 h. 
  Adriaen Pieter Neel Jansz. 1 h. 
  Symon Adryaensz. ↑ 
 

[47] 
Pieter Pieter Damesz. 15 h. Claes Jansz. Schaep 5 h. 
  noch Claes Jansz. voorsz. 4 h. 
  Lenert Claesz. 4 h. 
  Pieter Pieter Damesz. 5 h. 
  Cryn Damesz. 1,5 h. 
  Claes Jongeneelen ↑ 
  Lenert Adriaensz. 1,5 h. 
 

[48] 
Dirck Pietersz. Stompick 9 h. Adriaen Jan Woutersz. 2 h. 
Lenert Lenertsz.  Dirck Pieter Stompick 1,5 h. 
  Lenert Lenertsz.  
  Adriaen Cornelisz. Kerckman 2 h. 
  Adriaen Thymensz. 1 h. 
  Pieter Pieter Damesz. 0,5 h. 
  Neel Claes Woutersz. 8,5 h. 
  Arien Jan Woutersz. ↑ 
 

(fol. 9) 
[49] 
Dirck Pietersz. Stompick 9,5 h. Pieter Pieter Damesz. 4 h. 
Lenert Lenertsz. ↑ Vranck Eggertsz. 9,5  6 h. 
  Adriaen Jan Woutersz. 9,5 h.  3,5 h. 
 

[50] 
Quiryn Damesz. 8 h. Ewyt Huygensz. 7 h. 
               Harpersz.  Claes Jansz. Schaep ↑ 
Cornelis Pietersz. 2 h. Jan Cornelisz. Schoudt 4 h. 
Jan Cornelisz. Schoudt  Huybert Arijensz. ↑ 
Huybert Ariensz. 2 h. Lenert Claesz. 2 h. 



 

[51] 
Huybrecht van Roon 2,5 h. Andryes Jansz. Bruyn 3,5 h. 
  Jan Adriaensz. 1,5 h. 
Neel Goossen Adriaensz. 6 h. Michiel Florysz. 2 h. 
Cornelis Jacobsz. ↑ Pieter Pieter Daemsz. 5,5 h. 
  Jan Louwensz. ↑ 
  Lenert Claesz. 3 h. 
  Lenert Florysz. 1 h. 
 

(fol. 9v) 
[52] 
Huybrecht van Roen 9,5 h. Adriaen Pieter IJwytsz. 5 h. 
  Dirck Dircksz. 3,5 h. 
  Lenert Meynertsz. ↑ 
  Aryen Pier Stompicxs 3,5 h. 
  Lenert Claesz. 6 4 h. 
 

[53] 
Huybrecht van Roen 9,5 h. Adriaen Pietersz. Stompick 4 h. 
  Dirck Pietersz. Stompick 4 h. 
  Lenert Lenertsz. 
  Adriaen Heijnricxsz. Leeu 3,5 h. 
  Jan Meeusz. ↑ 
 

[54] 
Huybrecht van Roon 9,5 h.  Jan Cornelisz. Stompick 3 h. 
 7,5 h. Lenert Jansz. Stompick ↑ 
  Dirck Pietersz. Stompick 2 h. 
  Maritgen Jan Woutersz. wedue 
Adriaen Tymensz. 2 h. Pieter Pieter Damesz. 4 h. 
  Bouwen Pietersz. 4 h. 
  Lenert Florisz. 
 

(fol. 10) 
[55] 
Jan Corstantsz. 9 h. Jan Cornelisz. Stompick 1 h. 
Dirck Pietersz. Stompick  Lenert Jansz. Stompick 
  Dirck Pietersz. Stompick 1 h. 
  Maertgen Jan Wouterz. wedue 
  Pieter Damesz. 2 h. 
  Michiel Claesz. Ruijch 3 h. 
  Pieter Dammisz. 1 h. 
 

[56] 
Lenert Adriaen Zevertsz. 1 h. Michiel Claesz. Ruijch 3 h. 
  Lenert Lenertsz. ende 
  Cornelis Vranckesz. Byl 3 h. 
  Dirck Pier Stompicxsz. tsm. 
Jan Corstantsz. 8 h. Lenert Claesz. 5 h. 
Dirck Pietersz. Stompick  Lenert Lenertsz. ↓ 
  Dirck Pietersz. Stompick 6 h. 
 

[57] 



Lenert Claesz. 9 h. Michiel Claesz. Ruych 2,5 h. 
  Lenert Lenertsz. ende ↓ 
  Cornelis Vranckesz. Byl 2,5 h. 
  Dirck Pier Stompicxs 2,5 h. 
  Dirck Pietersz. Stompick 6 h. 
 

(fol. 10v) 
[58] 
Pieter Neel Jansz. Buytenwech 9 h. Claes Symonsz. 3 h. 
  Louwerys Jacobsz. 3 h. 
  Jan Heynricxsz. 2,5 h. 
  Adriaen Claesz. Corffbreyer 
  Cornelis Claesz. Geltelebber ↑ 
 

[59] 
Pieter Neel Jansz. 9  5 h. Claes Symonsz. 1 h. 
Dirck Pietersz. 4 h. Pieter Dircxsz. Snier 5 h. 
  Barent Jacobsz. ↑ 
  Pieter Tymensz. 8 h. 
 

[60] 
Jan Corstantsz. 2 h. Claes Claesz. van Hogersteyn 5 h. 
Dirck Pietersz. Stompick  Marytgen Blancken 1 h. 
  Pieter Cornelisz. Blanck ↑ 
Lenert Claesz. 7 h. Lenert Adriaensz. 2 h. 
Zybrant Willemsz. 4 h.  Pieter Dircxsz. Snier 3 h. 
Dirck Pietersz. Buytenwech 4 h. Jan Harpersz. 6 h. 
 

(fol. 11) 
[61] 
Adriaen Thymensz. 14 h. Marytgen Blancken 7 h. 
  Pieter Cornelisz. Blanck ↑ 
  Jan Harpersz. 6 h. 
 

[62] 
Adriaen Thymensz. 4 h. Claes Claesz. van Hogersteyn 5 h. 
Pieter Vranck Adriaensz. 4 h. Jan Harpersz. 4,5 h. 
 

[63] 
Adriaen Thymensz. 8 h. Willem van Noyen 3,5 h. 
  Cornelis Eggertsz. ↑ 
  Claes Claesz. van Hogersteyn 1 h. 
  Lenert Jasspersz. 2 h. 
  Jan Harpersz. 3 h.  
   [ mogl. ook 1 ] 
 

(fol. 11v) 
[64] 
Ewijt Huygensz. 4,5 h. Pieter Jansz. Roe 5 h. 
Pieter Andriesz. ↑ 
Dirck Pier Stompixs 4,5 h. Queryn Symonsz. 3 h. 
Dirck Neel Jansz. 4,5 h. 
Adriaen Jansz. 



 

[65] 
Dirck Neel Jansz. 8 h. Queryn Symonsz. voorsz. 3 h. 
Aryen Jansz. 7 h. Pieter Jansz. Roe 3 h. 
  Jan Damesz. 3 h. 
 

[66] 
Dirck Neel Jansz. 11 h. Claes Michielsz. 3,5 h. 1 q. 
Cornelis Eggertsz. en  Cors Arijaensz. ↑ 
Parridom Dircxsz.(?) tsm. 11 h. Symon Adriaensz. 3,5 h. (1?) q. 
Cornelis Eggertsz. 11 h. Willem van Noyen 3,5 (2,5?) h. 1 q. 
  Pieter Jansz. Roe 1 h. 
  Adriaen Heijnrick Andriesz. 1,5 h. 1 q. 
 

(fol. 12) 
[67] 
Lenert Claesz. 4,5 h. Andries Jansz. Bruyn 3 h. 
Tonis Cornelisz. Ontzich 3,5 h. Andries Jansz. Bruyn 3 h. 
  Cornelis Harmensz. 7,5 h. 
  Neel Bror Adriaensz. 3 h. 
  Lenert Adriaensz. Clos 
 

[68] 
Neel Pieren 4 h. Cornelis Harmensz. 7,5 h. 
Tonis Cornelisz. Ontzich 2 h. 
 

[69] 
Adriaen Thymensz. 8 h. Louris Pouwelsz. ↓ 
Jan Aelwijnsz. Scheepmaker  Willem van Noyen 4 h. 
  Claes Andriesz. Wever 
  Jan Aelwijnsz. 4 h. 
  Heynrick Cornelisz. 6 h. 
  Louwerijs Pouwelsz. 2,5 h. 
  Jan Aelwynsz. 2,5 h. 
Michiel Jansz. 4 h. Heynrick Cornelisz. 2,5 h. 
  Marytgen Blancken 3 h. 
  Pieter Cornelisz. Blanck ↑ 
 

(fol. 12v) 
[70] 
Michiel Neel Jansz. 11,5 h. Andries Jansz. Bruyn 2 h. 
  Claes Symonsz. 4 h. 
  Adriaen Pietersz. 3 h. 
  Willem Gerritsz. Geck ↑ 
  Gaerloff Claesz. 1 h. 
 

[71] 
Michiel Neel Jansz. 11,5 h. Adriaen Pietersz. 2,5 h. 
  Willem Gerritsz. Geck ↑ 
  Huybert Ariensz. 1 h. 
  Marytgen Blancken 2 h. 
  Claes Andriesz. Wever 
  Louris Pouwelsz. 1 h. 
  Adriaen Heynricxsz. 3,5 h. 



  Jan Aelwynsz. Quack 1 h. 
 

Streckvaert 

[72] 
Michiel Jansz. 5 h. Vranck Vranckesz. 2 h. 
Sybrant Willemsz. 3(?) h. Reymbrant Pietersz. ↑ 
Claes Schaep 3 h. Gaerloff Claesz. 2 h. 
Aryen Pier Neel Jansz. 3 h. Claes Symonsz. 3 h. 
Claes Dirck Jansz. 4,5 h. Jan Cornelisz. Schoudt 1 h. 
Jan Adriaensz. Korfbreyer ↑ Marytgen Blancken 1 h. 
  Jacob Adriaensz. 3 h. 
 

(fol. 13) 
[73] 
Cornelis Damesz. 6,5 h. Maertyn Jansz. 7 h. 
Michiel Jansz. 2 h. 
Come Daendel 3 h. 
Sybrant Willemsz. 4,5 h. Adriaen Heynricxsz. 6,5 h. 
Sybrant Willemsz. 2 h. Huybrecht Adriaensz. 
Cornelis Pietersz. Schout 0,5? h. Cornelis Japen 6,5 h. 
 

[74] 
Pieter Neel Jansz. 3 m. 1 h. Huybrecht van Roon 15 h. 
             Dircxsz. 
+Claes Cornelisz. 1 h. Willem Gerritsz. Geck 1 h. 
Jan Adriaensz. Korfbreyer ↑ 
Neel Pieren 3 h.  
Michiel Jansz. 5,5 h. 
 

(fol. 13v) 
[75] 
Adriaen Pieter Neel Jansz. 9 h. Jacob Cornelisz. Cys 4 h. 
  Willem Gerritsz. Geck 4 h. 
  Marytgen Blancken 3 h. 
 

[76] 
Pieter Neel Jansz. 8,5 h. Jacob Cornelisz. Cys 4 h. 1 (q ?) 
  Willem Gerytsz. Geck 4 h. 1 (q ?) 
  Marytgen Blancken 2 h. 
 

[77] 
Adriaen Cornelisz. Kerckman 5,5 h. Jacob Ewoutsz. 4 h. 
Huybert Eggertsz. ↑ Michiel Lapper 
Tonis Cornelisz. Ontzich 6 h. 
 

(fol. 14) 
[78] 
Cornelis Damesz. 6 h. Jacob Claesz. wede. 4,5 h. 
die wedue van Neel Damesz. 6 h. Heinryck Claesz. Backer ↑ 
Geryt Cornelisz. Wever 4 h. 
 

[79] 
Vollebrecht Gerytsz. 11 h. Marytgen Blancken 3 h. 



  Adriaen Willemsz. Decker 2,5 h. 
 

[80] 
Willem Pietersz. Noyen 8,5 h. Adriaen Vranck Adriaensz. 7 h. 
Reymbrant Pietersz. ↑ wede. 
  Pieter Huymensz. 4 h. 
 

(fol. 14v) 
[81] 
Michiel Jansz. 4,5 h. Vranck Eggertsz. ende 
  Willem Gerytsz. ende ) 
Gaerte  Jan Adriaensz.               tsm. ) 4,5 h. 
Maertyn Willemsz. 4 h. Vranck Eggertsz. ) 
  Adriaen Tymensz. ) 
  Louwerys Pouwelsz. 
 

[82] 
Mees Claesz. wed. 3 h. Vranck Eggertsz. 2,5 h. 
  Cryn Symonsz. 2,5 h. 
  Jan Michielsz. tot Bleiswyck ↑ 
 

[83] 
  Cornelis Damesz. 3 h. 
Cornelis Damesz. 10,5 h. Cornelis Damesz. 3 h. 
Pouwels Louwerijsz.  Reymbrant Pietersz. ↓ 
  Neel Breur Adriaensz. 0,5 h. 
  Willem Van Oijgen ↑ 
 

(fol. 15) 
[84] 
Claes Willemsz. 3 h. 1 q. Adriaen Pieter Ywyts 1 h. 
Jacob Crynesz. 1,5 h. 1 q. Willem Gerrytsz. Geck 1,5 h. 
Adriaen Pieter Ywijtsz. 3,5 h. Neel Goossen Adriaensz. 2,5 h. 
Maritgen Jan Woutersz. ↑ 
 

[85] 
Marytgen Jacobsdr. 4,5 h.  
Adriaen Heinrick Andriesz. ↑ Cornelis Danisz. Snier 1,5 h. 
Adriaen Pieter Ywyts  2 h. Adriaen Willemsz. Decker 3 1,5 h. 
Maertgen Jan Woutersz. ↑ 
Lenert Adriaensz. Clos 3 h. 2 h. 
 

[86] 
Cornelis Pietersz. Schoudt 1 h. Adriaen Heynricxsz. Leeu 5 h. 
Claes Willemsz. 8,5 h.  
Lenert Adriaensz. Clos 8,5 h. 
Cornelis Adriaensz. Bruer 8 h. 
Jan Aryensz. Floyter 6,5 h.  1,5? h. 
Cornelis Pietersz. Schouten 1 h. 
Maerten Jansz. 1 h. 
Jan Woutersz. 8,5 h. 
 

(fol. 15v) 



[87] 
Michiel Florysz. 13,5 h. Pieter Pietersz. Lakenkoper tot 
 9,5 h. Leiden 1 h. 
Jan Wouter Joesten 12,5 h. Syvert Willemsz. 1 h. 
Adriaen Heynrick Andriesz. ↓ Joest ...........(?) 1 h. 
Maerten Cornelisz. 3 h. Neel Pieren 6 h. 
Dirck Zwager 1 h. Vranck Heynricxsz. 3 h. 
  Vranck Heynricxsz. 4 h. 
Cornelis Adriaensz. 3 h. Aryen Lenertsz.  ↑ 
 

[88] 
Dirck Cornelisz. Swager 6 h. Pieter Jacobsz. Suet 1,5 h. 
  Jan Dircksz. tot Sevenhuysen ↑ 
  Jan Jansz. Oestgeest 1,5 h. 
 

[89] 
Dirck Cornelisz. Swager 8 h. Vranck Heynricxsz. 4? ... h. 
  Lenert Pietersz. 2 h. 1 h. 
 

(fol. 16) 
[90] 
Geryt Claes Jacobsz. 8 h. Vranck Adriaensz. 4 h. 
Cornelis Pietersz. Comen ↑ Claes Cornelisz. ↑ 
  Willem Gerytsz. Geck 4 h. 
 

Den Bleysicker Laen 

[91] 
Dirck Cornelisz. Swager 10 h. Willem Gerytsz. Geck 3 h. 
Neel Pieren 2 h. Jonge Pieter Huymensz. 3 h. 
  Willem Geeritsz. Geck 3 h. 
 

[92] 
Claes Jonisz. wede. 4,5 h. Jonge Pieter Huymensz. 3 h. 
Neel Pieren 1,5 h. 
 

(fol. 16v) 
[93] 
Huybert Eggertsz. 2,5 h. Willem Gerrytsz. Geck 2,5 h. 
Cornelis Ariensz. Bruer 1,5 h. 
Dirck Cornelisz. Swager 3,5 h. 
Maertyn Jan Woutersz. 1 h. 
Neel Pieren 1,5 h. 
 

Dit zyn overmargens 

[94] 
Dirck Cornelisz. Swager 2  3 h. Die wede. van Claes Jonisz. 4 h. 
Maertyn Jan Woutersz. 1 h. 
Louwerys Claesz. Wever 3 h. 
Cornelis Pietersz. 1 h. 
 

[95] 
Geryt Claes Jacobsz. 4 h. Gaerloff Claesz. 4 h. 
Jan Vranckensz. ↑ 
Willem Gerrytsz. Geck 4 h. 



 

(fol. 17) 
[96] 

Dit ies inde overmargen niet 
 
Geryt Claes Jacobsz. 8 h. Pouwels Louwerysz. 4 h. 
Jan Vranckensz. 8 h.  
 

Dit zyn overmargen 

[97] 
Adriaen Heynricxsz. 10 h. Pouwels Louwerysz. 5 h. 
 

[98] 
Adriaen Heynricxsz. 8 h. Pouwels Louwerysz. 2 h. 
  Willem Gerritsz. Geck 2 h. 
 

(fol. 17v) 
[99] 
           Adriaensz. 
Lenert Willemsz. Clos 8 h. Willem Gerrytsz. Geck 4 h. 
Pieter Willemsz. Ryck 
 

Hier eynden die overmargen 

[100] 
Lenert Adriaensz. Clos 5,5 8 h. Lenert Adriaensz. Clos 3 h. 
Cornelis Jansz. Loij 2,5 h. Pieter Willemsz. Ryck 3 h. 
  Lenert Jassparsz. 1 h. 
 

[101] 
Jan Wouter Joesten 3 h. 1 q. Gabriel Jansz. Comen 4 h. 
Lenert Adriaensz. Clos 8 h. 
Maerten Cornelisz. Ryck 2 h. 1 q. 
Pieter Willemsz. Ryck 3 h. 
 

(fol. 18) 
[102] 
Gerryt Claes Jacobsz. 8 h. Lenert Jassparsz. 3 h. 
  Lenert Adriaensz. Clos 1 h. 
  Pieter Willemsz. Ryck 1 h. 
 

[103] 
Jan Cornelisz. Lewen 3 h. Pieter Jansz. Roe 4 h. 
Lenert Adriaensz. Clos ↑ 
Geerlof Claesz. 3 h. 
blijft Geryt Claes Jacobsz. 3 h. 
 

[104] 
Jan Cornelisz. Lewen 4 h. Pieter Jansz. Roe 1 h. 
Lenert Adriaensz. Clos ↑ 
Geerlof Claesz. 4 h. Jan Claesz. van Houdt 3  2 h. 
Gerryt Claes Jacobsz. 4 h. 
Jan Jacopsz. Backer 4 h. Louwerys Fransz. 1 h. 
 



(fol. 18v) 
[105] 
Geryt Claes Jacobsz. 2 m. Maertyn Meesz. 3 h. 
  Claes Cornelisz. Criel 3 h. 
  Jan Jansz. Oestgeest 
 

[106] 
Geeryt Claes Jacobsz. 2 m. 2 h. Adriaen Heynricxsz. Leeu 7 h. 
Jan Jacopsz. Backer  Michiel Claesz. Ruych 
Cornelis Pietersz. 2 h. 
Gerrit Cl.. 
 

[107] 
Cornelis Pietersz. 14 h. Lenert Adriaensz. Clos 7 h. 
Cornelis Geritsz. 
 

(fol. 19) 
[108] 
               Gerritsz. 
Cornelis Pietersz. 6 h. Jan Cornelisz. Schoudt 2 h. 
  Jan Vranckesz. ↑ 
Jan Vranckesz. 6 h. Dirck Fransz. 1 h. 
  Jan Dircxsz. 4 h. 
 

[109] 
Jan Vranckesz. 9 h. Pieter Jansz. Roe 3 h. 
 

[110] 
Jan Dircxsz. 8 h. Pieter Jansz. Roe 4 h. 
 

(fol. 19v) 
[111] 
Jan Dircxsz. 8 h. Wouter Joostesz. 4 h. 
 

[112] 
Jan Vranckesz. 4 h. Queryn Willemsz. Wever 4 h. 
Michiel Claesz. Ruych 2 h. Willem Matysz. Backer 4 h. 
Jonge Jacob Willemsz. Clos 2 h. Maertyn Cornelisz. 4 h. 
  Arijen Dirck Bruijnen 4 h. 
 

[113] 
Lenert Willemsz. Clos 4 h. Jacob Claesz. Dwalinck 4 h. 
Pieter Jacobsz. Ham 5 h. Pieter Jansz. ↑ 
 

(fol. 20) 
[114] 
Lenert Willemsz. Clos 4 h. Wouter Joosten 2 h. 
Jacob Dircxsz. Snier 1 h. Ghysbrecht Jansz. 2 h. 
Michiel Claesz. Ruych 2 h. 
 

[115] 
Gerryt Claesz. Duysent 8 h. Ghysbrecht Jansz. 
  Maerten Fransz. 2 h. 



  Claes Jacopsz. Dwalynck 
  Ghysbrecht Jansz. 2 h. 
 

[116] 
Gerryt Claesz. Duysent 8 h. Ghysbrecht Jansz. 
  Marytgen Franss 2 h. 
  Claes Jacopsz. Dwalinck 
  Jacob Claesz. Dwalinck 2 h. 
 

(fol. 20v) 
[117] 
Gerryt Claesz. Duysent 2,5 h.  Maertyn Fransz. 3 h. 
Pieter Cornelisz. Schoudt 2 h. 
Cornelis Adriaensz. Broeder 2 h. 
Jan Jansz. tot Berckel 1,5 h. 
Cornelis Jansz. Verdy ↑ 
 

[118] 
Pieter Cornelisz. Schoudt 0,5 h. 6,5 h. Maertyn Fransz. 1 h. 
Cornelis Adriaensz. Broeder 6 h. Jacob Claesz. Dwalinck 2 (h.) 
Louwerys Fransz. 2 h. Symon Vranckesz. 2 (h.) 
 

[119] 
Jan Jaep Jannen 1,5 h.  Maertyn Jansz. 3 h. 
Lenert Willemsz. Clos ende 3 h. 
Cornelis Adriaensz. tsm. 1,5 h. 
Eggert Vranckesz. 3 h. 
Jan Adryaensz. Floyter 
Vranck Egghertsz. 3 h. 
 

(fol. 21) 
[120] 
Lenert Willemsz. Clos 4 h.  Maertyn Jansz. 3,5 h. 
Jan Jaep Jannen ↑ 
Maertyn Jansz. 3 h. 
Jan Adriaensz. 3?  2? h. 
Wouter Joestensz. 
 

[121] 
Lenert Willemsz. Clos 5 h.  Maertyn Jansz. 4 h. 
Jan Jaep Jannen ↑ 
Jaep Quyerynxsz. ↓ 
Jan Adriaensz. 2 h. 
Maertyn Jansz. 1 3 h. 
Jan Jaep Jannen ↑ 
 

[122 + 123] 
Maertyn Jansz. 14 h. Cornelis Jansz. Dy 7 h. 
 

(fol. 21v) 
[124] 
Maertyn Jansz. 2 h.  Cornelis Jansz. Verdy 2(1 h.) 
Gerrit Claesz. Duysent ↑ 



Cornelis Pietersz. 6 h. 
 

[125] 
Gerryt Claesz. Duysent 7 h. Cornelis Jansz. 3 h. 
Maertyn Jansz. 1 h. 
 

[126] 
Claes Heynricxsz. Tol  3 h.  Cornelis Jansz. Dy 3 h. 
Michiel Claesz. Ruijch ↑ 
Gerryt Claesz. Duysent 3 h. 
 

(fol. 22) 
[127] 
Claes Heynricxsz. Tol 3 h.  Cornelis Jansz. Dy 3 h. 
Michiel Claesz. Ruijch ↑ 
Gerryt Claesz. Japen  3 h. 
Reymbrant Pietersz. 3 h. 
Cors Pier Claes Gerritsz. ↑ 
Louwerys Fransz. 1,5 h. 
 

[128] 
Cornelis Florysz. 8 h. Cornelis Jansz. Dy 3 h. 
Pieter f. Claes Geryts 
 

[129] 
Cornelis Claes Jannen 6 h. Cornelis Jansz. Dy 5 h. 
Louwerys Fransz. 5 h. 
 

(fol. 22v) 
[130] 
Claes Willemsz. 5  7 h. Cornelis Adriaensz. Breder 4,5 h. 
Leenert Willemsz. Backer 2 h. Lenert Willemsz. Backer 6 h. 
Lenert Willemsz. ende 
                                         tsm. 4 h. 
Cornelis Vranckesz.  
Gerrit Cornelisz. ↑  
Jan Aelwynsz. 2,5 h.  4,5 h. 
 

[131+nieuw] 
Ghys Jansz. 1,5 h.  Cornelis Adriaensz.  1,5 h. 
Jan Vranckesz. 7 h.  Adryaen Wouter Joesten 
Aryen Jansz. 7 h. Cornelis Vranckesz. Bijl 7,5 h. 
Adriaen Jansz. 2 h. 7 h. 
Maertyn Jansz. 2 h. 
Claes Jaep Dwalinck 5 h. 
 

[nieuw] 
Wouter Joostesz. 8 h.  Aeltgen Heynricxdr. 4 h. 
Cornelis Pietersz. 3 h. 
Ghysbrecht Jansz. ↑ 
Jacob Crynesz. 1 h. 
 

(fol. 23) 



[nieuw] 
Jacob Crynesz. 4 h.  Lenert Gerrytsz. 4 h. 
+Jacob Quyrynensz. noch 1,5 h. 
Cornelis Jansz. Verdy  1,5 h. 
Jan Vranckesz. ↑ 3 h. 
Cornelis Aryensz. Bruder 
Adriaen Jansz. 3 h. 
Jan Adriaensz. ↑ 
 

[nieuw] 
Cornelis Eggert Vranckesz.   3 h. Jan Willemsz. Clos 2,5 1,5 h. 
Jan Adriaensz. 6 h. Jacob Crynesz. 1 h. 
Cornelis Arijensz. Bruder  Jan Jansz. Oostgeest 2 h. 
Jan Cornelisz. Thooft 3 h. 
Cornelis Egghertsz. 
 

(fol. 23v) 
[132+133] 
Cornelis Eggert Vranckesz. 12 h. + ..... Frans Cornelisz. ) 
   tsm. 5,5 h. 
     ..... Cornelis(?) Vranckesz. ) 
  Frans Cornelisz. ende 
  Jacob Crynesz. ende ) tsm. 5,5 h. 
  Cornelis Vranckesz. ) 
  Jan Willemsz. Clos 1,5 h. 
  Pieter Heynricsz. 1 h. 
 

[134] 
Jacob Claesz. Dwalinck 2 m. Cornelis Heynricxsz. 1 h. 
  Neel Jansz. Verdy 2,5 h. 
  Wouter Joostesz. 2 h. 
 

[135] 
Adriaen Jansz. 9 h. Wouter Joostesz. 2 h. 
  Adriaen Engebrechtsz. Verleck 1 h. 
 

(fol. 24) 
[136+137+138] 
Binnenwech 
 
Adriaen Jansz.  6 h. 
Jacob Claesz. Dwalinck  5  7 h. 
Adriaen Jansz. tot Berckell  ↑ 
Cornelis Jonge Heynen  2 h. [ in de marge: Claes Jaep Dwalinck ] 
Dirck Cornelisz. opt Eynde  3 m. [ in de marge: Maertyn Jansz. ] 
Dirck Cornelisz. voorsz.  ↓ 
die wede van Symon Jorysz. 3,5 h. 
Gerryt Claes Jacobsz.  2,5 h. 
die wed. van Symon Jorysz.  1,5 m. 
Jan Adriaensz.  ↑ 
Maerten Ariensz.  ↓ 
Cornelis Willemsz.  1,5 h. min 1 q. 
Cornelis Adriaensz. Breur ) tsm 1,5 ... ? h. [ in de marge: Symon Vrank ] 
Lenert Willemsz. ) 2 3 h. 1 q. 



Dirik Cornelisz. op Ynde  2 h. 
Cornelis Claes Jannen 
Jan Jansz. tot Berckel  6 h. 
 

Finis 
 

(fol. 24v)  
 
< leeg > 
 

(fol. 25) 
Item dit syn alsulcke renten ende pachten als tgemene ambocht van Segwart vanden buuren 
noch jaerlicx competeert. 
 
Item inde arste vande Zegwartse woninck daer nu ter tyt bruycker off is Jacob Cornelisz. 
Molenaer, verschynende alle deze op drie hoye heemraeten schouwen elckmael an driede 
part. fzt 50 car. gld 10 st. 
 
Dirck Neel Jansz. van erff pacht vande Neder Oist Cade verschynende jaerlicx Sint Victoris. 
fzt 12 car. gld. 10 st. 
 
Jan Jansz. Schuytemaker vande Opper Oist Cade verschynende jaerlicx als vore comt 
tsiaers. fzt 9 car. gld 15 st. 
 
Dirck Pietersz. Stompick van erff pacht verschynende jaerlicx Bamis rest fzt tsjrs 18 car. gld. 
 
Adriaen Cornelisz. van erff pacht verschynende jaerlicx den 23en april rest tsjrs. fzt  8 car. 
gld. 5 st. 
 
Lenert Jansz. ende Cornelis Pietersz. tsamen van een jaerlicxe los rente verschynende 
jaerlicx in opte Meye dach tsjrs fzt  6 car. gld. 
 
Cornelis Pietersz. over een los rente verschynende jaerlicx Victory fzt jaerlicx    3 car. gld. 5 
groten. 
 
Jacob die Leest over een jaerlicxe los rente verschynende jaerlicx als voren tsjaers 3 
car. gld 5 groten 7 car. gld. min den braspenninck. 
[ in de marge: desen renten syen of gelost in handen Claes Jacopsz. Clos om betaeling te 
doen vande Zegwertse Sluys ] 
 

fzt 115 gul. 1 st. 4 d. 
 

(fol. 25v) 
 
Willem Cornelisz. Smit over een jaerlicxe los rente van drie car. gld. vijfgroet tsjrs 
verschynende jaerlicxe Victorius fzt. tsjrs 3 car. gld. 5 g(root) 
 
Adriaen Tymensz. over een jaerlicxe los rente verschynende jaerlicx op Heyligermis dach fzt 
tsjrs 3 car. gld. 5 gr(oot) 
 
Lenert Willemsz. Clos verschynende jaerlicxs Petry ad Cathedram tsjrs fzt 31 st. 
 
Dat ambocht van Cralinge verschynende Petry als voren comt jaerlicxs fzt  36 st. 
 



Vande molenmeesters van Wollefoppen rest fzt tsjrs 18 st. 
 
Rest noch van eenen Jan Heynricxsz. tot Rotterdam opte Segwartse Sluys tsjrs fzt 4 st. 
 

fzt 10 gld. 4 st. 



Index op voornaam 
 
(nummers verwijzen naar de folionummers) 
 
..... Frans Cornelisz. 23v 
..... Cornelis(?) Vranckesz. 23v 
Adriaen Allertsz. 6v 
Adriaen Allertsz. 7 
Adriaen Claesz. Corffbreyer 10v 
Adriaen Cornelisz. 25 
Adriaen Cornelisz. Kerckman 6v 
Adriaen Cornelisz. Kerckman 8v 
Adriaen Cornelisz. Kerckman 13v 
Adriaen Dircxsz. Schoudt 3v 
Adriaen Engebrechtsz. 1v 
Adriaen Engebrechtsz. 6v 
Adriaen Engebrechtsz. Verleck 23v 
Adriaen Heijnrick Andriesz. 11v 
Adriaen Heijnricxsz. Leeu 9v 
Adriaen Heinrick Andriesz. 15 
Adriaen Heynrick Andriesz. 15v 
Adriaen Heynricxsz. 12v 
Adriaen Heynricxsz. 13 
Adriaen Heynricxsz. 17 
Adriaen Heynricxsz. Leeu 2v 
Adriaen Heynricxsz. Leeu 15 
Adriaen Heynricxsz. Leeu 18v 
Adriaen Jan Jacobsz. 7 
Adriaen Jan Woutersz. 8v 
Adriaen Jan Woutersz. 9 
Adriaen Jansz. 2v 
Adriaen Jansz. 11v 
Adriaen Jansz. 22v 
Adriaen Jansz. 23 
Adriaen Jansz. 23v 
Adriaen Jansz. 24 
Adriaen Jansz. tot Berckell 24 
Adriaen Pier Neel Jansz. 8 
Adriaen Pieter IJwytsz. 9v 
Adriaen Pieter Neel Jansz. 8v 
Adriaen Pieter Neel Jansz. 13v 
Adriaen Pieter Ywijtsz. 15 
Adriaen Pieter Ywyts 15 
Adriaen Pietersz. 12v 
Adriaen Pietersz. Stompick 7v 
Adriaen Pietersz. Stompick 8 
Adriaen Pietersz. Stompick 9v 
Adriaen Thymensz. 6v 
Adriaen Thymensz. 8 
Adriaen Thymensz. 8v 
Adriaen Thymensz. 11 
Adriaen Thymensz. 12 
Adriaen Tymensz. 8 
Adriaen Tymensz. 9v 
Adriaen Tymensz. 14v 

Adriaen Tymensz. 25v 
Adriaen Vranck Adriaensz. 2v 
Adriaen Vranck Adriaensz. 14 
Adriaen Vranck Adriaensz. wede. 14 
Adriaen Vranckensz. 8 
Adriaen Willemsz. Decker 14 
Adriaen Willemsz. Decker 15 
Adryaen Wouter Joesten 22v 
Aeltgen Heynricxdr. 22v 
Andries Allertsz. 3 
Andries Jansz. Bruyn 12 
Andries Jansz. Bruyn 12v 
Andryes Jansz. Bruyn 9 
Anne Wolfertsdr. 3v 
Antonis Cornelisz. 1v 
Arien Jan Woutersz. 8v 
Arijen Dirck Bruijnen 19v 
Arijen Gerritsz. Duysent 8 
Arijen Jonge Neelen 2 
Arijen Tymensz.  8 
Ary Tymensz. 4v 
Aryen Heyn Leuwen 2 
Aryen Jansz 2 
Aryen Jansz. 11v 
Aryen Jansz. 22v 
Aryen Lenertsz. 15v 
Aryen Meynen 3 
Aryen Pier Neel Jansz. 12v 
Aryen Pier Stompicxs 9v 
Aryen Tymensz.  1v 
Aryen Tymensz. 4v 
Barent Jacobsz. 10v 
Bercelsche Lantscheydinghe 1 
Boudewijn Vrelant adtvocaedt 1 
Bouwen Pietersz. 7v 
Bouwen Pietersz. 8 
Bouwen Pietersz. 9v 
Claes Andriesz. 5 
Claes Andriesz. Wever 12 
Claes Andriesz. Wever 12v 
Claes Claesz. van Hogersteyn 10v 
Claes Claesz. van Hogersteyn 11 
Claes Cornelisz. 13 
Claes Cornelisz. 16 
Claes Cornelisz. Criel 18v 
Claes Cornelisz. Jongeneel 5v 
Claes Dierxsz. Schoudt 4v 
Claes Dirck Jansz. 12v 
Claes Dircksz. Schoudt 4 
Claes Dircxsz. 5v 
Claes Dircxsz. 13 



Claes Heynricxsz. Tol  21v 
Claes Heynricxsz. Tol 22 
Claes Jacobsz. Clos 2 
Claes Jacobsz. Clos 3v 
Claes Jacobsz. Clos 4 
Claes Jacobsz. wede 2v 
Claes Jacopsz. Clos 25 
Claes Jacopsz. Dwalinck 20 
Claes Jacopsz. Dwalynck 20 
Claes Jaep Dwalinck 22v 
Claes Jaep Dwalinck 24 
Claes Jansz. Schaep 2 
Claes Jansz. Schaep 7 
Claes Jansz. Schaep 8 
Claes Jansz. Schaep 8v 
Claes Jansz. Schaep 9 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 3 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 3v 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 4v 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 7 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 7v 
Claes Jongeneelen 8v 
Claes Jongenelen 5v 
Claes Jonisz. wed. 16v 
Claes Jonisz. wede. 16 
Claes Lambrechtsz. 3 
Claes Lambrechtsz. 6 
Claes Lambrechtsz. 6v 
Claes Meynen 3 
Claes Michielsz. 4v 
Claes Michielsz. 11v 
Claes Michielsz. wed. 5 
Claes Michielsz. wed. 5v 
Claes Schaep 12v 
Claes Symon Japen 1v 
Claes Symonsz. 8v 
Claes Symonsz. 10v 
Claes Symonsz. 12v 
Claes Willemsz. 15 
Claes Willemsz. 22v 
Come Daendel 13 
Comen Daniel Cornelisz. 5v 
Cornelis Aartsz. 1 
Cornelis Adriaensz. 15v 
Cornelis Adriaensz. 20v 
Cornelis Adriaensz.  22v 
Cornelis Adriaensz. Breder 22v 
Cornelis Adriaensz. Breur 24 
Cornelis Adriaensz. Broeder 20v 
Cornelis Adriaensz. Bruer 15 
Cornelis Adriaensz. de Rooijcht 1 
Cornelis Ariensz. Bruer 16v 
Cornelis Arijensz. Bruder 23 
Cornelis Aryensz. Bruder 23 
Cornelis Claes Jannen 22 

Cornelis Claes Jannen 24 
Cornelis Claesz. Geltelebber 10v 
Cornelis Claesz. Joncker 8 
Cornelis Damesz. 5 
Cornelis Damesz. 13 
Cornelis Damesz. 14 
Cornelis Damesz. 14v 
Cornelis Damesz. wed. 5v 
Cornelis Danisz. Snier 15 
Cornelis Eggert Vranckesz.   23 
Cornelis Eggert Vranckesz. 23v 
Cornelis Eggertsz. 2v 
Cornelis Eggertsz. 11 
Cornelis Eggertsz. 11v 
Cornelis Egghertsz. 23 
Cornelis Florysz. 22 
Cornelis Geritsz. 18v 
Cornelis Gerrit Jacobsz. 1 
Cornelis Gerritsz. 6v 
Cornelis Gerritsz. 19 
Cornelis Gerritsz. Ruckeveen 6v 
Cornelis Harmensz. 12 
Cornelis Harpersz. 9 
Cornelis Heynricxsz. 23v 
Cornelis Jacobsz. 3v 
Cornelis Jacobsz. 9 
Cornelis Jansz. 21v 
Cornelis Jansz. Dy 21 
Cornelis Jansz. Dy 21v 
Cornelis Jansz. Dy 22 
Cornelis Jansz. Loij 17v 
Cornelis Jansz. Tvrij 2 
Cornelis Jansz. Verdy 20v 
Cornelis Jansz. Verdy 21v 
Cornelis Jansz. Verdy  23 
Cornelis Jansz. Westgeest 2 
Cornelis Japen 13 
Cornelis Jonge Heynen 24 
Cornelis Michielsz. 6v 
Cornelis Pier Stompicxs 6v 
Cornelis Pier Stompixs 6v 
Cornelis Pieren Scouten 2v 
Cornelis Pietersz. 6v 
Cornelis Pietersz. 9 
Cornelis Pietersz. 16v 
Cornelis Pietersz. 18v 
Cornelis Pietersz. 19 
Cornelis Pietersz. 21v 
Cornelis Pietersz. 22v 
Cornelis Pietersz. 25 
Cornelis Pietersz. ... 2v 
Cornelis Pietersz. Comen 2 
Cornelis Pietersz. Comen 16 
Cornelis Pietersz. Nico? 2v 
Cornelis Pietersz. Nyck 3v 



Cornelis Pietersz. Schoudt 15 
Cornelis Pietersz. Schout 13 
Cornelis Pietersz. Schouten 15 
Cornelis Pietersz. Stompick 5 
Cornelis Pietersz. Stompick 8 
Cornelis Pietersz. vander Berch 3v 
Cornelis Vranckensz. Byll 1v 
Cornelis Vranckensz. Byll 2 
Cornelis Vranckesz. 22v 
Cornelis Vranckesz. 23v 
Cornelis Vranckesz. Bijl 22v 
Cornelis Vranckesz. Byl 10 
Cornelis Willemsz. 24 
Cornelis Willemsz. tot Bleyswick 5 
Cors Adriaensz. 4v 
Cors Ariensz. 5 
Cors Arijaensz. 11v 
Cors Pier Claes Gerritsz. 22 
Cryn Damesz. 7v 
Cryn Damesz. 8v 
Cryn Neel 5 
Cryn Symonsz. 14v 
Dat ambocht van Cralinge 25v 
Dat ambocht van Segwart 6 
Den Bleysicker Laen 16 
Den H. Geest 1 
Die Oistcade 1 
Die Plas 7 
Dirck Adriaensz. Suet 3 
Dirck Adriaensz. Suet 5 
Dirck Claesz. Schoudt 
erfgenamen 

3 

Dirck Claesz. Schoudt 
erfgenamen 

4v 

Dirck Claesz. Schoudt wed. 3v 
Dirck Claesz. Schoudt wed. 4 
Dirck Cornelisz. opt Eynde 24 
Dirck Cornelisz. Swager 15v 
Dirck Cornelisz. Swager 16 
Dirck Cornelisz. Swager 16v 
Dirck Dircksz. 9v 
Dirck Dircxsz. 1v 
Dirck Fransz. 19 
Dirck Neel Jansz. 1 
Dirck Neel Jansz. 4 
Dirck Neel Jansz. 11v 
Dirck Neel Jansz. 25 
Dirck Pier Stompicxs 10 
Dirck Pier Stompicxsz. 10 
Dirck Pier Stompixs 11v 
Dirck Pieter Stompick 8v 
Dirck Pietersz. 10v 
Dirck Pietersz. Buytenwech 10v 
Dirck Pietersz. Stompick 6v 
Dirck Pietersz. Stompick 8v 

Dirck Pietersz. Stompick 9 
Dirck Pietersz. Stompick 9v 
Dirck Pietersz. Stompick 10 
Dirck Pietersz. Stompick 10v 
Dirck Pietersz. Stompick 25 
Dirck Zwager 5v 
Dirck Zwager 15v 
Dirik Cornelisz. op Ynde 24 
Eggert Vranckesz. 20v 
Eggert Vranckesz. 23 
Eggert Vranckesz. 23v 
Engebrecht Cornelisz. 3 
Ewijt Huygensz. 11v 
Ewout Huygesz. 4v 
Ewyt Huygensz. 8 
Ewyt Huygensz. 9 
Ewyt Huygesz. 4v 
Ewyt Huygesz. 7v 
Frans Cornelisz. 23v 
Gabriel Jansz. Comen 17v 
Gaerloff Claesz. 12v 
Gaerloff Claesz. 16v 
Gaerte 14v 
Geerit Dircksz. Schoudt 4 
Geerit Geeritsz. 6 
Geerit Geerysz. 6v 
Geerlof Claesz. 18 
Geerlof Henricxsz. Snider 6 
Geeryt Claes Jacobsz. 18v 
Gerrijt Dircxsz. 4 
Gerrit Cl.. 18v 
Gerrit Claesz. Duysent 21v 
Gerrit Cornelisz. 22v 
Gerrit Dirixsz. Schout 1v 
Gerryt Claes Jacobsz. 18 
Gerryt Claes Jacobsz. 24 
Gerryt Claesz. Duysent 20 
Gerryt Claesz. Duysent 20v 
Gerryt Claesz. Duysent 21v 
Gerryt Claesz. Japen 22 
Gerryt Dircxsz. Schoudt 4 
Gerryt Dircxsz. Schoudt 4v 
Gerryt Dirxsz. Schoudt 4 
Gerryt Willemsz. Clover 4 
Geryt Claes Jacobsz. 16 
Geryt Claes Jacobsz. 16v 
Geryt Claes Jacobsz. 17 
Geryt Claes Jacobsz. 18 
Geryt Claes Jacobsz. 18v 
Geryt Cornelisz. Wever 5 
Geryt Cornelisz. Wever 14 
Geryt Willemsz. Clover 5v 
Ghys Cornelisz. 2 
Ghys Jansz. 22v 
Ghysbrecht Jansz. 20 



Ghysbrecht Jansz. 22v 
Heinryck Claesz. Backer 14 
Henrick Cornelisz. Mein? 8 
Heynrick Claesz. Corff 5v 
Heynrick Cornelisz. 12 
Heynrick Tonisz. 5v 
Hillebrant Claesz. 3 
Hillebrant Claesz. 5v 
Huybert Ariensz. 9 
Huybert Ariensz. 12v 
Huybert Arijensz. 9 
Huybert Eggertsz. 4 
Huybert Eggertsz. 13v 
Huybert Eggertsz. 16v 
Huybrecht Adriaensz. 1 
Huybrecht Adriaensz. 7 
Huybrecht Adriaensz. 13 
Huybrecht van Roon 9 
Huybrecht van Roon 9v 
Huybrecht van Roon 13 
Jacob Adriaensz. 12v 
Jacob Aertsz. 1v 
Jacob Aertsz. 3 
Jacob Claesz. Dwalinck 19v 
Jacob Claesz. Dwalinck 20 
Jacob Claesz. Dwalinck 20v 
Jacob Claesz. Dwalinck 23v 
Jacob Claesz. Dwalinck 24 
Jacob Claesz. Timmerman 1 
Jacob Claesz. wed. 14 
Jacob Cornelisz. Cys 13v 
Jacob Cornelisz. Molenaer 25 
Jacob Crynesz. 15 
Jacob Crynesz. 22v 
Jacob Crynesz. 23 
Jacob Crynesz. 23v 
Jacob die Leest 25 
Jacob Dircksz. Snider 2v 
Jacob Dircxsz. Snier 20 
Jacob Ewoutsz. 13v 
Jacob Jansz. Backer 2v 
Jacob Jansz. Backer 6 
Jacob Jansz. Backer 6v 
Jacob Jansz. Leest 6 
Jacob Phillipsz. 2 
Jacob Phillipsz. 2v 
Jacob Phillipsz. 3 
Jacob Phillipsz. 3v 
Jacob Phillipsz. 7 
Jacob Quyrynensz. 23 
Jacop Jansz. Backer 6v 
Jaep Aertsz. 2 
Jaep Quyerynxsz. 21 
Jan Adriaensz. 9 
Jan Adriaensz. 14v 

Jan Adriaensz. 21 
Jan Adriaensz. 23 
Jan Adriaensz. 24 
Jan Adriaensz. Korfbreyer 12v 
Jan Adriaensz. Korfbreyer 13 
Jan Adryaensz. Floyter 20v 
Jan Aelwijnsz. 12 
Jan Aelwijnsz. Scheepmaker 12 
Jan Aelwynsz. 12 
Jan Aelwynsz. 12v 
Jan Aelwynsz. 22v 
Jan Aelwynsz. Quack 12v 
Jan Ariensz. Molenaer 5v 
Jan Aryensz. Floyter 15 
Jan Claesz. van Houdt 18 
Jan Cornelisz. Kint/Keet? 8 
Jan Cornelisz. Lewen 18 
Jan Cornelisz. Schoudt 9 
Jan Cornelisz. Schoudt 12v 
Jan Cornelisz. Schoudt 19 
Jan Cornelisz. Stompick 9v 
Jan Cornelisz. Stompick 10 
Jan Cornelisz. Thooft 23 
Jan Corstantsz. 2 
Jan Corstantsz. 10 
Jan Corstantsz. 10v 
Jan Daemsz. 8 
Jan Damesz. 7 
Jan Damesz. 11v 
Jan Dircksz. tot Sevenhuysen 15v 
Jan Dircxsz. 19 
Jan Dircxsz. 19v 
Jan Harmensz. 5 
Jan Harmensz. 7v 
Jan Harpersz. 3 
Jan Harpersz. 10v 
Jan Harpersz. 11 
Jan Heynricxsz. 7 
Jan Heynricxsz. 8 
Jan Heynricxsz. 10v 
Jan Heynricxsz. tot Rotterdam  25v 
Jan Heynrixsz. 7v 
Jan Jacobsz. Backer 2v 
Jan Jacobsz. Backer 6 
Jan Jacobsz. Backer 6v 
Jan Jacopsz. Backer 18 
Jan Jacopsz. Backer 18v 
Jan Jaep Jannen 20v 
Jan Jaep Jannen 21 
Jan Jansz. Oestgeest 15v 
Jan Jansz. Oestgeest 18v 
Jan Jansz. Oostgeest 23 
Jan Jansz. Schuytemaker 25 
Jan Jansz. tot Berckel 20v 
Jan Jansz. tot Berckel 24 



Jan Louwensz. 9 
Jan Louwerisz. 8 
Jan Louwersz. 1 
Jan Meeusz. 9v 
Jan Michielsz. tot Bleiswyck 14v 
Jan Schuytemaker 1 
Jan Schuytemaker vande 
Oistcade   

1 

Jan Symonsz. 8 
Jan van Loeijen 3 
Jan van Oosten 6 
Jan Vranckensz. 1 
Jan Vranckensz. 16v 
Jan Vranckensz. 17 
Jan Vranckesz. 19 
Jan Vranckesz. 19v 
Jan Vranckesz. 22v 
Jan Vranckesz. 23 
Jan Willemsz. Clos 2 
Jan Willemsz. Clos 23 
Jan Willemsz. Clos 23v 
Jan Wouter Joesten 15v 
Jan Wouter Joesten 17v 
Jan Woutersz. 15 
Jasper Dircxsz. 2v 
Jeroen ……. ………. 2 
Jeroen Jansz. 7v 
Jeroen Jansz. 8 
Jeroen Severtsz. 1v 
Jeroen Severtsz. 2 
Joest ...........(?) 15v 
Jonge Jacob Willemsz. Clos 19v 
Jonge Pieter Huymensz. 16 
Jorys Symonsz. 5v 
Jorys Symonsz. 6 
Katryn Claesdr. 5v 
Kneplaer 4v 
Lange Jan Jacobsz. 6 
Leen Adriaen Severtsz. 3v 
Leenert Willemsz. Backer 22v 
Lenerdt Meynen 2 
Lenert Adriaen Zevertsz. 7 
Lenert Adriaen Zevertsz. 10 
Lenert Adriaensz. 8v 
Lenert Adriaensz. 10v 
Lenert Adriaensz. Clos 12 
Lenert Adriaensz. Clos 15 
Lenert Adriaensz. Clos 17v 
Lenert Adriaensz. Clos 18 
Lenert Adriaensz. Clos 18v 
Lenert Claesz. 8v 
Lenert Claesz. 9 
Lenert Claesz. 9v 
Lenert Claesz. 10 
Lenert Claesz. 10v 

Lenert Claesz. 12 
Lenert Florisz. 9v 
Lenert Florysz. 9 
Lenert Gerrytsz. 23 
Lenert Jan Pieren 2v 
Lenert Jan Pieren 3 
Lenert Jan Pieren 5 
Lenert Jan Pieren 6 
Lenert Jan Pieren 6v 
Lenert Jansz. 1 
Lenert Jansz. 25 
Lenert Jansz. Schuytemaker 3v 
Lenert Jansz. Schuytemaker 7 
Lenert Jansz. Schuytemaker 7v 
Lenert Jansz. Schuytemaker 8 
Lenert Jansz. Stompick 9v 
Lenert Jansz. Stompick 10 
Lenert Jansz. Will 2 
Lenert Jassparsz. 17v 
Lenert Jassparsz. 18 
Lenert Jasspersz. 11 
Lenert Lenertsz. 8v 
Lenert Lenertsz. 9 
Lenert Lenertsz. 9v 
Lenert Lenertsz. 10 
Lenert Meijnen Jorisz. 3v 
Lenert Meynertsz. 3 
Lenert Meynertsz. 4v 
Lenert Meynertsz. 9v 
Lenert Phillipsz. 1v 
Lenert Pietersz. 15v 
Lenert Pietersz. vuyt die 
Weypoert 

2v 

Lenert Vrancken wed. 3v 
Lenert Vranckesz. wed. 4v 
Lenert Vranckesz. wed. 5v 
Lenert Vranckesz. wed. 6 
Lenert Willemsz.  22v 
Lenert Willemsz. 24 
Lenert Willemsz. Backer 22v 
Lenert Willemsz. Clos 17v 
Lenert Willemsz. Clos 19v 
Lenert Willemsz. Clos 20 
Lenert Willemsz. Clos 20v 
Lenert Willemsz. Clos 21 
Lenert Willemsz. Clos 25v 
Louris Pouwelsz. 12 
Louris Pouwelsz. 12v 
Louwerijs Pouwelsz. 12 
Louwerys Claesz. Wever 16v 
Louwerys Fransz. 18 
Louwerys Fransz. 20v 
Louwerys Fransz. 22 
Louwerys Jacobsz. 10v 
Louwerys Pouwelsz. 14v 



Louwreys Claesz. Wever 5 
Louwrys Fransz. 5v 
Maerten Ariensz. 24 
Maerten Cornelisz. 15v 
Maerten Cornelisz. Ryck 17v 
Maerten Fransz. 20 
Maerten Jansz. 15 
Maerten van Rossen 1v 
Maertgen Jan Woutersz. 15 
Maertgen Jan Wouterz. wed. 10 
Maertijn Dirck Neel Jansz. 8 
Maertijn Dircxdr. 1 
Maertijn Jansz. 7v 
Maertyn Cornelisz. 3v 
Maertyn Cornelisz. 19v 
Maertyn Dirrixsz.  4 
Maertyn Fransz. 5v 
Maertyn Fransz. 20v 
Maertyn Jan Woutersz. 16v 
Maertyn Jansz.  1v 
Maertyn Jansz. 13 
Maertyn Jansz. 20v 
Maertyn Jansz. 21 
Maertyn Jansz. 21v 
Maertyn Jansz. 22v 
Maertyn Jansz 24 
Maertyn Jansz. Molenaer 6 
Maertyn Jansz. Molenaer 6v 
Maertyn Jansz. Molenaer 7v 
Maertyn Jansz. Molenaer 8 
Maertyn Jansz. Schuytemaker 7 
Maertyn Jansz. Timmerman 7 
Maertyn Meesz. 18v 
Maertyn Phillipsz. 2 
Maertyn Phillipsz. 2v 
Maertyn Willemsz. 2v 
Maertyn Willemsz. 14v 
Maritgen Jan Woutersz. 15 
Maritgen Jan Woutersz. wed. 9v 
Marytgen Blancken 3 
Marytgen Blancken 10v 
Marytgen Blancken 11 
Marytgen Blancken 12 
Marytgen Blancken 12v 
Marytgen Blancken 13v 
Marytgen Blancken 14 
Marytgen Franss 20 
Marytgen Jacobsdr. 15 
Mees Claesz. wed. 14v 
Michiel Claesz. Ruijch 10 
Michiel Claesz. Ruijch 21v 
Michiel Claesz. Ruijch 22 
Michiel Claesz. Ruych 10 
Michiel Claesz. Ruych 18v 
Michiel Claesz. Ruych 19v 

Michiel Claesz. Ruych 20 
Michiel Florysz. 9 
Michiel Florysz. 15v 
Michiel Jansz. 12 
Michiel Jansz. 12v 
Michiel Jansz. 13 
Michiel Jansz. 14v 
Michiel Lapper 13v 
Michiel Neel Jansz. 12v 
Neel Breur Adriaensz. 14v 
Neel Bror Adriaensz. 12 
Neel Claes Woutersz. 8v 
Neel Damen wed. 1v 
Neel Damesz. wed. 14 
Neel Goossen Adriaensz. 9 
Neel Goossen Adriaensz. 15 
Neel Jansz. Verdy 23v 
Neel Pieren 12 
Neel Pieren 13 
Neel Pieren 15v 
Neel Pieren 16 
Neel Pieren 16v 
Parridom Dircxsz.(?) 11v 
Phillips Ariensz. 2v 
Phillips Pietersz. 3 
Phillips Pietersz. 4v 
Pier Neef 6v 
Pier Neeff 6v 
Pier Neeff Andriesz. 1v 
Pieter .......... 2 
Pieter Andriesz. 4v 
Pieter Andriesz.  8 
Pieter Andriesz. 11v 
Pieter Cornelisz. 7 
Pieter Cornelisz. Blanck 3 
Pieter Cornelisz. Blanck 10v 
Pieter Cornelisz. Blanck 11 
Pieter Cornelisz. Blanck 12 
Pieter Cornelisz. Schoudt 20v 
Pieter Damesz. 8 
Pieter Damesz. 10 
Pieter Dammisz. 7 
Pieter Dammisz. 10 
Pieter Dircxsz. Snier 10v 
Pieter f. Claes Geryts 22 
Pieter Florijsz. 7v 
Pieter Heynricsz. 23v 
Pieter Huymensz. 14 
Pieter Jacobsz. Ham 19v 
Pieter Jacobsz. Suet 15v 
Pieter Jansz. 2 
Pieter Jansz. 19v 
Pieter Jansz. Kneplaer 2v 
Pieter Jansz. Kneppelaer 1 
Pieter Jansz. Kneppelaer 4v 



Pieter Jansz. Neeffgen 2v 
Pieter Jansz. Roe 11v 
Pieter Jansz. Roe 18 
Pieter Jansz. Roe 19 
Pieter Neel Jansz. 10v 
Pieter Neel Jansz. 13 
Pieter Neel Jansz. 13v 
Pieter Neel Jansz. Buytenwech 10v 
Pieter Phillipsz. 1 
Pieter Phillipsz. 1v 
Pieter Phillipsz. 7v 
Pieter Pier Damesz. 8 
Pieter Pier Damesz. 8v 
Pieter Pier Huymensz. 8 
Pieter Pieter Daemsz. 9 
Pieter Pieter Damesz. 8 
Pieter Pieter Damesz. 8v 
Pieter Pieter Damesz. 9 
Pieter Pieter Damesz. 9v 
Pieter Pietersz. Lakenkoper tot 
Leiden 

15v 

Pieter Tymensz. 10v 
Pieter Vranck Adriaensz. 11 
Pieter Vranck Ariensz. 2 
Pieter Willemsz. Ryck 17v 
Pieter Willemsz. Ryck 18 
Pouwels Louwerijsz. 14v 
Pouwels Louwerysz. 17 
Queryn Symonsz. 11v 
Queryn Willemsz. Wever 19v 
Quieryn Symonsz. 3 
Quieryn Symonsz. 3v 
Quieryn Symonsz. 4 
Quiryn Damesz. 5 
Quiryn Damesz. 9 
Reymbrant Pietersz. 12v 
Reymbrant Pietersz. 14 
Reymbrant Pietersz. 14v 
Reymbrant Pietersz. 22 
Sijvert Willemsz. 3v 
Sybrant Willemsz. 12v 
Sybrant Willemsz. 13 
Symon Adriaensz. 11v 
Symon Adryaensz. 8v 
Symon Aryensz. 8 
Symon Jorysz. wed. 24 
Symon Jorysz. wed. 24 
Symon Vranckesz. 20v 
Symon Vrank 24 
Syvert Willemsz. 15v 
Thonis Huygensz. 8 
Tonis Cornelisz. 7 
Tonis Cornelisz. Ontzich 7v 
Tonis Cornelisz. Ontzich 8v 
Tonis Cornelisz. Ontzich 12 

Tonis Cornelisz. Ontzich 13v 
Tonis Jansz. Vogelaer 5v 
Tonis Jansz. Vogelaer 6 
Vollebrecht Gerytsz. 14 
Vranck Adriaensz. 16 
Vranck Eggertsz. 9 
Vranck Eggertsz. 14v 
Vranck Egghertsz. 20v 
Vranck Henricksz. 4v 
Vranck Heynricxsz. 15v 
Vranck Vranckesz. 12v 
Willem Adriaensz. Warnaer 1 
Willem Cornelisz. Smit 25v 
Willem Dirck Schouten 5v 
Willem Dircksz. Schoudt  4v 
Willem Dircxsz 4 
Willem Dircxsz. Schoudt 4 
Willem Geeritsz. Geck 16 
Willem Gerritsz. 7 
Willem Gerritsz. Geck 12v 
Willem Gerritsz. Geck 13 
Willem Gerritsz. Geck 13v 
Willem Gerritsz. Geck 17 
Willem Gerrytsz. 7 
Willem Gerrytsz. Geck 15 
Willem Gerrytsz. Geck 16v 
Willem Gerrytsz. Geck 17v 
Willem Gerytsz. 14v 
Willem Gerytsz. Geck 13v 
Willem Gerytsz. Geck 16 
Willem Harmensz. 1 
Willem Harmensz. 1v 
Willem Jacob Arlensz. 4 
Willem Jansz. Wil 2v 
Willem Jansz. Wil 3 
Willem Jansz. Wil 3v 
Willem Maertijnsz. Froem 2 
Willem Matijsz. Backer 2v 
Willem Matysz. Backer 3v 
Willem Matysz. Backer 19v 
Willem Pietersz. ....  1 
Willem Pietersz. Noyen  3 
Willem Pietersz. Noyen 14 
Willem Pietersz. van Noeyen 5v 
Willem van Noyen 11 
Willem van Noyen 11v 
Willem van Noyen 12 
Willem Van Oijgen 14v 
Wouter Cornelisz. 4v 
Wouter Joestensz. 21 
Wouter Joosten 20 
Wouter Joostesz. 19v 
Wouter Joostesz. 22v 
Wouter Joostesz. 23v 
Zybrant Willemsz. 10v 



Index op achternaam, bijnaam en zaaknaam 
 
(nummers verwijzen naar de folionummers) 
 
Backer 2v 
Backer 3v 
Backer 6 
Backer 6v 
Backer 14 
Backer 18 
Backer 18v 
Backer 19v 
Backer 22v 
Bijl 22v 
Blanck 3 
Blanck 10v 
Blanck 11 
Blanck 12 
Blancken 3 
Blancken 10v 
Blancken 11 
Blancken 12 
Blancken 12v 
Blancken 13v 
Blancken 14 
Bleyswick 5 
Breder 22v 
Breur 14v 
Breur 24 
Broeder 20v 
Bror 12 
Bruder 23 
Bruer 15 
Bruer 16v 
Bruijnen 19v 
Bruyn 9 
Bruyn 12 
Bruyn 12v 
Buytenwech 10v 
Byl 10 
Byll 1v 
Byll 2 
Clos 2 
Clos 3v 
Clos 4 
Clos 12 
Clos 15 
Clos 17v 
Clos 18 
Clos 18v 
Clos 19v 
Clos 20 
Clos 20v 
Clos 21 
Clos 23 

Clos 23v 
Clos 25 
Clos 25v 
Clover 4 
Clover 5v 
Come 13 
Comen 2 
Comen 5v 
Comen 16 
Comen 17v 
Corff 5v 
Corffbreyer 10v 
Criel 18v 
Cys 13v 
De Rooijcht 1 
Decker 14 
Decker 15 
Die Leest 25 
Dircxsz 4 
Duysent 8 
Duysent 20 
Duysent 20v 
Duysent 21v 
Dwalinck 19v 
Dwalinck 20 
Dwalinck 20v 
Dwalinck 22v 
Dwalinck 23v 
Dwalinck 24 
Dwalynck 20 
Dy 21 
Dy 21v 
Dy 22 
Floyter 15 
Floyter 20v 
Froem 2 
Geck 12v 
Geck 13 
Geck 13v 
Geck 15 
Geck 16 
Geck 16v 
Geck 17 
Geck 17v 
Geltelebber 10v 
Goossen 9 
Goossen 15 
Ham 19v 
Joncker 8 
Jonge Clos 3 
Jonge Clos 3v 



Jonge Clos 4v 
Jonge Clos 7 
Jonge Clos 7v 
Jonge Clos 19v 
Jonge Heynen 24 
Jonge Neelen 2 
Jonge Pieter Huymensz. 16 
Jongeneel 5v 
Jongeneelen 8v 
Jongenelen 5v 
Kerckman 6v 
Kerckman 8v 
Kerckman 13v 
Kint/Keet? 8 
Kneplaer 2v 
Kneplaer 4v 
Kneppelaer 1 
Kneppelaer 4v 
Korfbreyer 12v 
Korfbreyer 13 
Lakenkoper tot Leiden 15v 
Lange Jan Jacobsz. 6 
Lapper 13v 
Leest 6 
Leeu 2v 
Leeu 9v 
Leeu 15 
Leeu 18v 
Leuwen 2 
Lewen 18 
Loij 17v 
Molenaer 5v 
Molenaer 6 
Molenaer 6v 
Molenaer 7v 
Molenaer 8 
Molenaer 25 
Neef 6v 
Neeff 1v 
Neeff 6v 
Neeffgen 2v 
Nico? 2v 
Noyen  3 
Noyen 14 
Nyck 3v 
Oestgeest 15v 
Oestgeest 18v 
Oistcade 1 
Ontzich 7v 
Ontzich 8v 
Ontzich 12 
Ontzich 13v 
Oostgeest 23 
Op Ynde 24 
Opt Eynde 24 

Quack 12v 
Roe 11v 
Roe 18 
Roe 19 
Ruckeveen 6v 
Ruijch 10 
Ruijch 21v 
Ruijch 22 
Ruych 10 
Ruych 18v 
Ruych 19v 
Ruych 20 
Ryck 17v 
Ryck 18 
Schaep 2 
Schaep 7 
Schaep 8 
Schaep 8v 
Schaep 9 
Schaep 12v 
Scheepmaker 12 
Schoudt 3 
Schoudt 3v 
Schoudt 4 
Schoudt 4v 
Schoudt 9 
Schoudt 12v 
Schoudt 15 
Schoudt 19 
Schoudt 20v 
Schout 1v 
Schout 13 
Schouten 5v 
Schouten 15 
Schuytemaker 1 
Schuytemaker 3v 
Schuytemaker 7 
Schuytemaker 7v 
Schuytemaker 8 
Schuytemaker 25 
Schuytemaker vande Oistcade   1 
Scouten 2v 
Smit 25v 
Snider 2v 
Snider 6 
Snier 10v 
Snier 15 
Snier 20 
Stompick 5 
Stompick 6v 
Stompick 7v 
Stompick 8 
Stompick 8v 
Stompick 9 
Stompick 9v 



Stompick 10 
Stompick 10v 
Stompick 25 
Stompicxs 6v 
Stompicxs 9v 
Stompicxs 10 
Stompicxsz. 10 
Stompixs 6v 
Stompixs 11v 
Suet 3 
Suet 5 
Suet 15v 
Swager 15v 
Swager 16 
Swager 16v 
Thooft 23 
Timmerman 1 
Timmerman 7 
Tol  21v 
Tol 22 
Tot Berckel 20v 
Tot Berckel 24 
Tot Bleiswyck 14v 
Tot Rotterdam  25v 
Tot Sevenhuysen 15v 
Tvrij 2 
Van Hogersteyn 10v 
Van Hogersteyn 11 
Van Houdt 18 
Van Loeijen 3 
Van Noeyen 5v 
Van Noyen 11 

Van Noyen 11v 
Van Noyen 12 
Van Oijgen 14v 
Van Oosten 6 
Van Roon 9 
Van Roon 9v 
Van Roon 13 
Van Rossen 1v 
Vander Berch 3v 
Verdy 20v 
Verdy 21v 
Verdy  23 
Verdy 23v 
Verleck 23v 
Vogelaer 5v 
Vogelaer 6 
Vrelant 1 
Vuyt die Weypoert 2v 
Warnaer 1 
Westgeest 2 
Wever 5 
Wever 12 
Wever 12v 
Wever 14 
Wever 16v 
Wever 19v 
Wil 2v 
Wil 3 
Wil 3v 
Will 2 
Zwager 5v 
Zwager 15v 

 



Index op zaaknaam  
 
(nummers verwijzen naar de folionummers)
 
Bercelsche Lantscheydinghe 1 
Dat ambocht van Cralinge 25v 
Dat ambocht van Segwart 6 
Den Bleysicker Laen 16 
Den H. Geest 1 
Die Oistcade 1 
Die Plas 7 
Molenmeesters van Wollefoppen 25v 
Neder Oist Cade 25 
Opper Oist Cade 25 
Overmargen 16v 
Overmargen 17 
Overmargen 17v 
Schielan(t) 1 
Segwartse Sluys 25v 
Streckvaert 12v 
Zegwartse woninck 25 
Zegwertse Sluys 25 
 


